# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**[Super Infortiato 1]**

**Bartolus <de Saxoferrato>**

**[Venedig], 29. Juli 1493**

De liberis agnoscendis vel alendis parentibus vel patronis vel libertis

[urn:nbn:de:bsz:31-319110](#)

**Erum** *r* qdem ad qd  
nē vide que no. bar. in. l.  
ij. s. si publi co. j. d. adul. m. v. iij. qro de quo late p. gra. et inno. m. l. gall. s. si eius. j. de lib. et posth. bene facit l. ij. C. quē admodum. test. ap. ibi fm. ll. mores et locorum ec. et viō bal. m. l. eos. C. d. app. Joā. an. de arbi. m. c. statutū bene facit qd no. dicit inno. m. c. di lecti. d. offi. ordi. adde qd Bal. de pa. g. s. i. v. h. ll. et p. sue tudes dixit no. arg. q. si cā ē comissa fm. ll. et p. sue tudes ter raru. termi nanda q. po tius d. ter minari fm. bonas p. sue tudes q. h. ll. et talis seruat boni tate arbitris nō mez ius cō d. eo qui mit. in pos. cā rei ser. c. cū venissent et viō cy. C. d. testa. mul. l. captator rias: et dixit Bal. in. l. i. C. de ser. et aqua. q. libe lus p. sun dari sup. cō suetudine: et Inno. i. c. i. dilecti. d. of si. delega. et ter. i. l. h. C. de inur. et ad hoc vide bal. in. l. ob seruare. s. p. fici. in. xxx i. q. d. offi. pco. et m. l. h. et figs. s. q. sum figs cautio. et i. l. i. C. d. p. col. Et qd no. ro. in rub. de arb. in. xv. q. one adde quod no. bal. in. l. generaliter in. v. coll. de ep. et cleri. Inno. i. c. certificari d. sepul. et dic bal. q. i. g.

matrimonii nō fuisse: vt. l. si cōcubina. s. e. dicit gl. q. bodie p. h. fe locū solū vtilis q. cā sperate mortis amouit: et uide gl. que icipit sūt ergo z. c. vsqz ad finē. Idē dicit gl. s. e. sup rub. h. hoc nō vī verū p. d. l. si mulieri. quā gl. allegat: q. ibi fu it secutū diuortiū. dy. dicit fateor q. vba legis d. ficiūt: tñ possimus dicere q. ex mēte dēt vtilis: et hoc tenēt oēs: et L. y. in. l. i. C. eo. et p. baf p. l. ob res. fm. vnālē. s. e. hoc habeo p. uerissimo: et p. bo p. rōnē. Sz p. tra istō vī. s. e. l. p. tra vīz. g. Sz si morte: et l. si. pp. ter res. s. f. Itē cū ista actio nūq. p. petit marito: nō ergo transit ad heredes ei. Breuer r. n. d. eo q. h. s. h. alias actiōes vna cū ista si dicit nūq. p. petit. nego: q. p. stāte matri monio p. videt h. fe actionē in factu: ut. l. ij. C. e. Nā ipa: et actio rerū amotarū nō differūt: ut no. gl. in simili. s. ad. l. acq. l. quēadmodū. s. nia gistrat: et l. de pecoribus. C. ad. l. acq. C. Pro cedo vltierius. nā d. hic iuregētū z. c. vī q. actio sit d. iuregētū. cōtra. l. ij. s. deinde. s. de ori. iur. Propter h. c. l. vltiramō. dicit q. ē vez. q. actio est de iuregētū. Sz ista ē materia legis. ex hoc iu rede iusti. et iu. dicit ēt ipsi vt. Ia. de are. q. si suis set illo tpe quo actio nō fuit accepisset multā pe cuniā mutuo. tex. r. n. d. er q. nō erat actio. Sz manu regia siebat. vt. l. ij. in. p. n. s. de ori. iu. vt. fit. Hene tis: et apud tartaros. Sz iurisconsulti et imparatores introducerūt postea actiōes subtiliter ituētes: et h. d. l. f. C. d. p. scri. long. t. e. Ad illam. l. r. n. d. eo q. actiōes sūt d. iure ciuli: et iurisconsultus arguit q. si d. iuregē. quo nō erat actio siebat exactio: multo ma gis hodie cū sit actio vide gl. que icipit: q. iuris z. c. sed q. re dicit iuregē. i. naturali cū sint spēs op posite: et separate: ut. l. i. i. f. s. de iusti. et iure. gl. r. n. d. er: et vide in gl. ibi: Sz certe z. c. habes similem gl. in. l. stichū. s. naturalis. j. de so. et tex. in. l. cu. amplius circa finē. de reg. iur. C. L. o. trariū vī te nere gl. q. ex naturali obligatiōe orias actio in. l. si fideiussor. j. de fideiuss. Sz illa gl. nō dicit verūz et intellige eā. put gl. loqf in. l. naturalis. j. d. actō. et ob. uel aliter p. r. n. d. er ad. z. trariū. s. d. iuregē. p. cōdici addita tñ actiōe de iure ciuli. vltimo dic q. iugētū vocaſ ius ciuile vel expōe: ut. dixi sup tex. i. iure. a quo sū p. sit originē ius ciuile nō curo expone. put uis. Sz Istaz. l. induco in ar. ad. q. et cōsueui for mari in. l. de qbus ago: et p. eto in libello eū cōdēnari scōm formā iuris et statutorū: an iste libellus p. cedat. et dicit qdā qd non q. apponit actiōne de iure cōi: et p. ditionē de iu re statutor. p. tra. s. eligere. C. Sz z. trarium dico qdā vba h. n. t. interptari scōm p. ferentē in iudicio: vt. l. si. qs. itētiōe. s. d. iudi. et mō q. n. dico scōz ius et formā statutor. i. scōz statuta a iure approba ta fm. h. c. l. fm. quā glo. exponit. id est d. iure ci uili approbato z. c. Et p. hoc vī casus in iure ca nonico. ex de eo q. mit. in pos. cau. rei ser. c. cum venisser. Uel interptab. i. cōdēnet fm. ius: et p. ce dat fm. formā statutor. uel intelligi. i. h. iura nō reprobata p. statuta h. s. q. actori vtili. vīlū fuerit.

**Eru.** *r* Queris vīz ista p. ditionē in famet gl. dicit q. nō: vt. j. de actio. et obli. l. cessat. qd intellige de iure. sed d. facto infamat vt. j. de iurepa. l. precium: et l. si. patronus: et l. si. parent. j. de obsequijs.

**Eru amotarū.** Legif modis: et fm. primā lec. h. d. Actio ciuilis p. posita ab uno nō differit. p. pter accusationē criminale. p. ppositam ab alio. h. d. C. Opp. C. de adul. l. adulteri. glo. dat duplice sol. vnā q. ibi criminis: et ciuilis p. ponebanī iter eosdem. hic iter di

uersos: et ista est vba in se. Uel aliter: et ista est se cūda lec. Accusans criminaliter nō p. o. recomue niri ciuiliter: vt in p. trario. Sz unus: et idē p. o. tage re ciuiliter: et criminaliter: vt h. et rō solutiōis po test esse ista q. accusat vir: et agit mulier ciuiliter ista sūt p. iudicia; q. si mulier quincis p. dit do te: vt. l. cōlensu. C. de repu. Jō vna p. edidit aliam Sz actio rerū amotaz: et accusatio adulteri non sūt p. iudiciales. C. Sz op. de. l. iterdum. j. d. pu. iudi. Dy. r. n. d. et b. n. quādo ciuilis: et criminalis oriūtūr ex eodem factro nō possū simul p. ponit: q. sūt inuicē p. iudiciales. See si ex diverso: vt d. i. l. ij. j. vi. bo. rap. et solitus sūt dicere i. l. ij. C. q. n. ciui. acti. cri. p. i. di. C. Sz p. tra illō est. C. de ordi. iudi. l. f. q. nō p. n. cōcurrere ciuiles: et crimina les. nō ob h. q. sūt p. iudiciales. Sz q. vna est magis altera: ut. l. p. m. ior. s. de iudi. et l. f. et ibi gl. t. d. ordi. iudi. Sz ista rō h. locū siue ab vno siue a diversis ambe p. ponant: et vide absurditatē q. sequere si possit fieri q. actor ciuile et criminalē simul itētarer. Sz reus nō possit opponere: et sic liceret actori qd nō liceret reo. Sz l. nō d. actori. j. d. reg. iur. tene ergo p. mā solutoz: et p. mā lec.

**Juror.** Pro re uiri subtracta cōperit actio furti extra neo cuius iterest: Sz nō uiro. b. d. C. Op. C. d. sur. l. f. So. q. n. q. mulier surripit rē viri. q. ē apud vīz: et tūc h. locū actio rez amotaz soluto matrimonio p. totū istū titulū. eo p. stāte actio in factū: ut. l. ij. s. e. Q. n. q. surripit rē viri. q. ē apō eēnū: et logtur ista lex. q. n. q. surripit rē extranei: que est apō vīz: et tūc h. locū. l. f. in. f. C. de fur tis: et l. si. cōcubina in f. s. eo.

**Erum amotarum.**

Inspicil q. tū res valuit tpe amotiois: et postea q. tū plurimi fuerit. b. d. C. Mo. casū i quo fit furtū: et effici res furtiva non tñ p. petit actio furti. qd. p. seqf gl. in. l. seqf s. f. r. j. d. v. suca. et ibi plene dixi: et p. L. y. C. d. ser. fugi. l. i. et dy. s. sumauit istū ti. in. l. Sz et si diuorti. s. eo. p. distinctionē quā posuit L. y. C. e. l. f.